



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PALACIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II
ANANINDEUA – PARÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022-CMA

PREGÃO ELETRÔNICO, SOB REGIME DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE.SRP.2023.001.CMA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE MESMA NATUREZA, PERSONALIZADOS COM GARANTIA DE QUALIDADE E DE ACORDO COM A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA –CMA DEFINIDA EM TERMO DE REFERÊNCIA

Tendo em vista o procedimento licitatório Pregão Eletrônico Processo Licitatório nº 080/2022-CMA - PE.SRP.2023.001.CMA, por meio de sistema de registro de preço, tendo transcorridas as fases de habilitação, fase de lances e análise dos documentos, conforme ata final da sessão, anexadas aos autos, tendo em vista a competência a Pregoeira para adjudicar o objeto do presente pregão eletrônico à(s) empresa(s) habilitada(s) declarada(s) vencedora(s) do certame conforme art. 4º inciso XX da lei nº 10.520/02.

ADJUDICO a presente Licitação nestes termos:

- a) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022-CMA
- b) PREGÃO ELETRONICO PE.SRP.2023.001.CMA
- c) DATA DA ADJUDICAÇÃO: 19 de janeiro de 2023
- d) ADJUDICO OS ITENS POR EMPRESA, CONFORME QUADRO ABAIXO:
- e) EMPRESA VENCEDORA: L K GRÁFICA E CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 05.930.520/0001-17

Valor total adjudicado por item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	IMPRESSÃO do livro da Lei Orgânica Do Município com mínimo de 100 folhas com caoa em papel couchê 250 g policromia e miolo papel AP 75 G TAM 15X21 fechado	UN	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
2	IMPRESSÃO do livro do regimento interno da Câmara Municipal, com mínimo de 100 folhas com caoa em papel couchê 250 g policromia e miolo papel AP 75 G TAM 15X21 fechado	UN	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
3	CARTAZ - Medidas: 60x40 Cm, Papel Couche 150 Grs, Impressão Em 4x0 Cores.	UN	5.000	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00
4	CARTAZ – Impressão 4x0 no formato 4, 45x65cm em policromia, couchê 170g.	UN	10.000	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PALACIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II
ANANINDEUA – PARÁ

5	CONFEÇÃO DE TÍTULOS - Cidadão Ananindeuense, Moções e Comenda de Honras Personalizadas.	UN	1.000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
6	CARTÕES MEMORANDO TIMBRADOS – em papel AP 180g, em policromia tamA4	UN	25.000	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00
7	ENVELOPES MEMORANDO TIMBRADOS – papel AP 90g, impressão em policromia TAM A4	UN	25.000	R\$ 0,42	R\$ 10.500,00
8	ENVELOPE – Saco timbrado, tamanho 260x360mm, em papel AP 120g, 4x0, policromia.	UN	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
9	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 200x280MM, em papel AP 120g, 4x0, policromia	UN	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
10	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 114x229MM, em papel AP 120g, 4x0, policromia	UN	10.000	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
11	ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA - papel couchê, 250g, impressão frente e verso, tamanho fechado (A3) 420 x 297 mm	UN	3.000	R\$ 1,78	R\$ 5.340,00
12	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo impressão: 4x0	UN	3.000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
13	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x0	UN	3.000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
14	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo impressão: 4x4	UN	5.000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
15	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x4	UN	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
16	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x 0	UN	3.000	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PALACIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II
ANANINDEUA – PARÁ

17	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x 4	UN	5.000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
18	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 1 dobra	UN	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
19	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 2 dobras	UN	3.000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
20	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 1 dobra	UN	5.000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
21	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 2 dobras	UN	5.000	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00
22	BANNER EM LONA VINICULA PARA EVENTOS – 440 gramas, impressão digital e policromia, incluindo arte, criação, acabamento cordões para fixação e bastão em madeira.	M ³	300	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00
23	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com orelha, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	7.500	R\$ 4,50	R\$ 33.750,00
24	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	4.500	R\$ 6,50	R\$ 29.250,00
25	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa dupla, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	4.500	R\$ 7,00	R\$ 31.500,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PALACIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II
ANANINDEUA – PARÁ

26	CAPAS DE PROCESSO – - Tamanho aberto 34,5x50, com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas, com 2 orifícios para grampo universal; papel tipo off-set, 240 g/m ² , cor branca, impressão 1x0; Obs.: (modelo próprio em anexo) - Modo de entrega: As capas deverão ser entregues dobradas e empacotadas de 50 em 50 unidades em plástico transparente lacrado, acondicionadas em caixas de papelão de boa qualidade, mesmo tamanho e contendo a mesma quantidade.	UN	30.000	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00
27	IMPRESSÃO BLOCO DE RELATÓRIO TIMBRADO – em duas vias 50 folhas de 4x0, no formato A5, papel AP 75.	UN	5.000	16,00	R\$ 80.000,00
28	IMPRESSÃO BLOCO DE PAPEL TIMBRADO - FOLHAS DE DESPACHO – formato 21x31, papel AP 90g, impressão em policromia, blocos com 100 folhas.	UN	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
29	IMPRESSÃO BLOCO DE NOTAS TIMBRADO – formato 16x21cm blocos com 100 folhas, papel AP 90g, impressão em policromia.	UN	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
30	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO – com 100 folhas - formato 17,0 x 10,0 cm, (fechado), capa papel cartão duo design 250 gr; miolo em offset 90 gr, cor: capa 4/0, miolo 1/0. acabamento: wire-o.	UN	500	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
31	NOMINATA - com a logo da Câmara, papel duplex branco, 160mm x 110mm, impressão 1x0.	UN	2.000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
32	ADESIVOS IMPRESSOS E RECORTADOS - redondo, logo câmara colorido, para selar convites/cartas, 4cm x 4cm, impressão em papel adesivo (brilho), 115g	UN	2.000	R\$ 85,00	R\$ 170.000,00
33	PLACAS DE MESA EM PVC – 20x14cm, impressão em policromia.	UN	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
34	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA – em pvc, tam. 18cm, com impressão em policromia (aplicada).	UN	150	R\$ 30,50	R\$ 4.575,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PALACIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II
ANANINDEUA – PARÁ

35	CALENDÁRIO PERSONALIZADO – Tam 210X150MM. Base Cores: 0x0. Papel Triplex 300g MIOLO 12 Páginas = 6 laminas. Cores: 4x4 . Papel: Couche 150g, Acabamento: Wire-o ou Espiral, Verniz localizado e Relevô Seco	UN	250	R\$ 23,80	R\$ 5.950,00
36	CARTÕES DE VISITA - colorido frente e verso, formato 9x5 centímetros, horizontal, em papel couchê liso 250g, com relevô, 4x4 cores, com textos variando em função do nome/cargo a ser impresso.	UN	30.000	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
37	RISQUE-RABISQUE personalizado, comporta folhas de papel Tam A4, modelo de couro sintético preto.	UN	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
38	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 39x39mm	UN	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
39	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 46x17mm	UN	50	R\$ 100,90	R\$ 5.045,00
40	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 57x21mm	UN	50	R\$ 106,50	R\$ 5.325,00
41	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 69x24mm	UN	30	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00
42	CARIMBO AUTOMÁTICO, REDONDO , auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. ø 29 mm	UN	30	R\$ 88,10	R\$ 2.643,00
43	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO , auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. ø 39 mm	UN	30	R\$ 71,90	R\$ 2.157,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PALACIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II
ANANINDEUA – PARÁ

44	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4	UN	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
45	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO OFÍCIO	UN	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
46	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS	UN	300	R\$ 2,75	R\$ 825,00
47	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	UN	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
48	ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS	UM	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
49	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC RÍGIDO – impressão colorida 4x1 em frente e verso, com película protetora, tamanho 5,5c9 cm, incluindo com cordão e fecho metálico.	UN	150	R\$ 20,80	R\$ 3.120,00
50	CREDENCIAIS PARA EVENTOS - 10x14cm - Couchê 300g - 4x0 - Furado - Sem Cordão	UN	2.000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
51	AGENDA DIÁRIA – em capa dura e miolo, em AP 75g, com 383 páginas.	UN	30	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
52	QUADRO DE AVISOS DE GESTÃO COM 08 EXPOSITORES A4, EM ACRÍLICO; em chapa de mdf 15mm de espessura, cor cinza cristal, acamento com fita de borda abs 1mm cor cinza cristal. Sobreposição de 08 expositores para papel a4 com 0,5mm de espessura cor cinza cristal. acompanhar kit para fixação contendo: 04 botões, 04 buchas abs, 04 parafusos e 04 buchas para parede de alvenaria. dimensões aprox. 900x1900mm	UN	6	R\$ 840,00	R\$ 5.040,00
VALOR TOTAL:				R\$ 2.033,03	R\$ 594.460,00

Ananindeua (Pa), 19 de janeiro de 2023.

Bianca Amaral Piedade
Pregoeira da Câmara Municipal de Ananindeua